VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Số:  7163/VPCP-V.I
V/v chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng, chống tham nhũng tại Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 11/2007
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Tại Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 11 năm 2007, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng đã kết luận chỉ đạo về công tác phòng, chống tham nhũng và giao nhiệm vụ như sau:

Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chủ động tiến hành rà soát các chương trình, dự án đầu tư, hỗ trợ kỹ thuật sử dụng ngân sách Nhà nước, tài trợ của nước ngoài mà cơ quan mình đang thực hiện; bảo đảm hiệu quả và tuân thủ đúng quy định của pháp luật; kịp thời phát hiện, có biện pháp ngăn chặn, xử lý nghiêm các hành vi tham nhũng, tiêu cực.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, ngành, địa phương biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TTgCP, các Phó Thủ tướng (để b/c);

- Văn phòng Ban Chỉ đạo TW về PCTN;

- VPCP: BTCN, các Vụ: Website CP, TH;

- Lưu: VT, V.I (3). LT.110
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc